entro 730 (settecentotrenta) giorni dal giorno dell’infortunio. 

Tale garanzia è prestata con l’applicazione della franchigia indicata nel Certificato di assicurazione allegato alla Polizza. 

Se dopo il pagamento di una indennità per Invalidità Permanente, ma entro 365 (trecentosessantacinque) giorni dal giorno dell'Infortunio ed in 

conseguenza di questo, l'Assicurato muoia, l’ Assicuratore corrisponderà ai beneficiari o agli aventi diritto la differenza tra l'indennità già 

corrisposta e quella assicurata per il caso di morte, ove questa sia superiore, e non chiede rimborso nel caso contrario.

[...]

In caso di Invalidità permanente superiore al 35% (trentacinque percento) e conseguente ad un Evento coperto dalla presente Polizza, l’ 

Assicuratore indennizzerà all’Assicurato fino al 15% (quindici percento) della somma assicurata per Invalidità permanente da Infortunio, con un 

massimale di quindicimila euro  (€ 15.000). 

Tale importo aggiuntivo sarà corrisposto: 

- dietro presentazione delle fatture relative alle opere di ristrutturazione dell’abitazione in cui l’Assicurato ha la Residenza, rese necessarie 

per adattare i locali alle nuove limitate condizioni di salute determinate dall’Invalidità permanente sofferta;

[...]

In caso di Invalidità permanente superiore al 35% (trentacinque percento) e conseguente ad un Evento coperto dalla presente Polizza, l’ 

Assicuratore indennizzerà all’Assicurato fino al 15% (quindici percento) della somma assicurata per Invalidità permanente da Infortunio, con un 

massimale di quindicimila euro (€ 15.000). 

Tale importo aggiuntivo sarà corrisposto: 

- dietro presentazione delle fatture relative alle opere di riconversione dell’Autoveicolo e rese necessarie dalle nuove limitate condizioni di 

salute determinate dall’Invalidità permanente sofferta;

[...]

assicurata per Invalidità permanente da Infortunio, con il massimo di quindicimila euro  (€ 15.000). 

Art. 8. Rimborso Spese Mediche a seguito di ricovero per infortunio 

Se l’Assicurato è ricoverato per almeno una notte successivamente ad un Evento coperto dalla Polizza, l’Assicuratore indennizzerà, fino ad un 

importo di venticinquemila euro  (€ 25.000) le spese mediche, chirurgiche, farmaceutiche, di ricovero o di trasporto d’urgenza. 

La suddetta copertura esclude espressamente:  

- il costo di protesi e apparecchiature; 

- le spese mediche e chirurgiche sostenute per finalità estetiche o di chirurgia plastica;

[...]

In caso di danni che interessano i vestiti e gli accessori (orologi, gioielli, pelletteria) indossati dall'Assicurato che è vittima di Aggressione, Attacco, 

Atto di terrorismo che hanno causato allo stesso un infortunio, l'Assicuratore indennizzerà l'Assicurato fino a millecinquecento euro (€ 1.500), 

con il limite di € 150,00 per singolo oggetto, affinché possa sostituire i suoi vestiti e / o accessori personali danneggiati, su presentazione di 

giustificativo e di denuncia effettuata presso le competenti autorità. 

Il rimborso per i danni agli effetti personali non avrà luogo:

[...]

L’assicurato deve fornire notizia del sinistro tempestivamente al fine di non pregiudicare l’istruttoria dell’ Assicuratore. 

CAPITOLO 5 – Effetto e durata del contratto 

Art. 34. Rinnovo del contratto 

In mancanza di disdetta inviata da una delle Parti con lettera raccomandata almeno 30 (trenta) giorni prima della scadenza, il contratto è 

prorogato per 365 (trecentosessantacinque) giorni e così successivamente. Per la validità di tale lettera farà fede il timbro dell’Ufficio Postale. 

Art. 35. Recesso in caso di sinistro 

Dopo ogni sinistro conseguente ad infortunio, denunciato ai termini di Polizza, e fino al sessantesimo giorno dal pagamento o rifiuto